quibus causa *divorii* vulgo tractari solet: *conf. Delphim. de Conjugio evnuchi.* Ita aliquando contingit, ut masculi, post p^regressos arduos morbos in locis *pudicis* varias mutationes subeant, v. g. tumores scroti, scroti *excrecentiam*, langorem *paralytodeum* genitalium & sic dictam *frigiditatem*, *berniacum* ventosam, aut vicissim frequentes *pollutiones*, immodicas & molestas *errections* genitalis membra, metasiases *bubonodeas* in glandulas inguinales, frequentem *strangu-riam*, suspectas *excoriations*, aut ardentes, prurientes & serpentes *exulcerationes* in confiniis talium partium, infolitas *excrecentias* &c. quas s^ep cum multo *damno* nimis diu occultant, adeoque suam afflictionem confiteri detestant: Quod vero iterum *Feminas* concernit, tunc illae perinde varios locorum *pudicorum* affectus abscondere & cum *damno* reticere solent: & quemadmodum *feminae alvi obstrunctionibus* admodum ebonoxic^e sunt, ita cum molesto s^ep nisu illam exonerare & exprimere nituntur, sub qua expressione *spounderibus* ani atque *vesicae*, nec non aliis adjacentibus partibus gravem *viam* inferunt, ut interdum in ano protuberantie quasi semi hæmorrhoidales, vehementes ardores semi *inflammatorie* commotiones; proinde vero firmiores alvi obstipationes & internæ *spasmatico-inflammatorie* comminationes suboriantur: quando vero subinde talem molestiam *diutius* celant, tunc facile in *actualiem* pericolosam inflammationem illa degenerat aut in suspectam *urine conjunctam retentionem* & concurrentes diversos renum & reliqui abdominis affectus spasmaticos, hystericos, colicos, ischiadicos, cardialgicos, vomibundos, asthmaticos, qui ab illa occultata confusa alvi obstrukione & protuberantia in ano provocari aut exacerbari possunt & solent: Et quot non *feminæ uteri* diversos affectus, (quales prædictus *Varcelloni* fusiū describit) in externos etiam sensus incurrentes, tenacissime celare solent, de quibus mox sibi ominantur, quando illos aperient, tunc etiam illas *Medicorum & chirurgorum manus*.

nibus ut subjiciantur teneri, inde exclamant che ich mich
vom Medico oder Balbier angreissen lasse, will ich lieber ster-
ben, hinc mox ab initio valde illatebrant suas afflictiones,
donec summum *vite periculum* ipsis confessionem ex-
torqueat & os aperiat : Seorsim quidem uteri *pro-
lappionem* initiantem multæ immorigeræ foeminae cum
extremo pudore celant, donec malum eo usque augeat,
ut serius demum medela ordinetur & *immedicabile* inde
emergat malum : inde enim oriuntur perniciose *urine
suppressions*, tumores, graves dolores & periculose *inflammationes*, sicut in *A.N.C. loc. cit.* commemoratur easus de pro-
lappione *vagine uteri occultata* *ischurie causa*: simile exem-
plum obtigit *D.D. Praefidi* in juniori *innupta* foemina, quæ
a gravioris ponderis gestatione in uteri prolappionem in-
cidit, quam dum nulli confitebatur, periculosa uteri *in-
flammationem* cum febre acuta stipatam, sibi contraxe-
rat, sub qua periculosa rerum facie demum morbi genui-
nam causam detexit: & quam obstinate foemina aliquan-
do *alia muliebrium* organorum pathemata occulte ferunt,
sive fuerint aliquando *verrucosa* concrementa, sive *intu-
mescientia*, sive *serpiginosa* efflorescentia, sive *insoliti pru-
ritus*, sive *inflammationes*, sive *ulcera*, donec *cancrosum* inter-
dum inde provenit malum, quod cum *corrosivo* quadam effectu aliquas partes depascit, aut periculosos *fistu-
losos* progressus facit: hoc etiam pertinet, quando quæ-
dam foemina ex *prægresto* *difficili partu* & *rudiori tractatione* ab *obstetricibus* perpetiâ, vel à *calculo vesice*, vel
mensium vitiis, vel *fluore albo*, vel *immodico coitu*, vel *aboru-
tu*, vel *morbo venereo*, vel *periculosa & morbosâ graviditate*
&c. *wrine* *incontinencia* corripiuntur, quam adeo per-
vicaciter & diu *occultam* habent, ut interea affectus valde
insolescat & imposterum medelam congruam respuat, aut *a-
lia* *morbosa* pathemata conjungantur: quando ex peculiari
humorum *dyscrasia* nonnullæ foeminae morbosas & humo-
rosas

rosas *secessiones* & *inflationes* in locis genitalibus experientur, quae quandoque cum suspecta *emanatione*, molesto *privitu* & *ardore* aliquaque ominosis incommodis coniunctae sunt, tunc satis illas interdum *afflītæ fœminæ reticent*: sed eo ipso suspectam suo morbo *moram* concedunt: & quales non interdum in *conjugalī* toro generantur affectus in partibus genitalibus *uriusque sexus*, quos conjuges aliquoties medicis significare turpitudini & *pudori* sibi ducunt, quorum successus proinde *sonticus* & *periculosis* aliquando evadit: unde iterum ex præsentī *genitalium* partium evolutione facile liquet, quān*frequens* sit occasio, qua *afflicti* non nulli homines in *proprium suum* *damnū*, *mālū*, quo laborant, non confitentur.

§. IX.

Neque quidem hæc tantum morborum specimina *ingenuis* medicis confiteri integum est, sed supersunt adhuc *plura alia*, brevibus porro annotanda: quemadmodum itaque mares *initiantes* insultus *podagricos* callide celant, ita perinde *femine*, quando cum *eodem* morbo corripiuntur, in *eximum pudorem* conjiciuntur, quoniam *sexum suum* mutasse videri possunt, de quibus *Podagricis fœminis* *Seneca Ep. 95.* dicit: *Maximus ille medicorum & hujus Scientiæ conditor, feminis nec capillos destituere dixit, nec pedes laborare: atqui hæc jam & capillis destituuntur & pedibus ægræ sunt: non mutata fœminarum natura, sed vita est; nam cum virorum liceniam aquaverint, corporum quoque virilium vitia aquaverunt: non minus pervigilant, non minus potant, & oleo & mero viros provocant; atque invitatis ingesta visceribus per os reddunt & vinum omne vomitu remetuntur; & porro: fœminæ beneficium sui sexus vitiis perdidierunt: & quia feminam exuerunt, damnatae sunt morbis virilibus:* Et

E

quo

quo non æneo interdum peccore prædictæ sunt *Gravidae*, quæ vel graviditatem minus honestam, tenacissime negant & celant, vel aliqua graviditatem coimtantia signa & pattemata abscondunt: priorem circumstantiam quod attinet, tunc sane non incogniti sunt, easus, ubi astute pueræ imprægnationem suam pro *hydropicis* quandoque tumoribus trahere & estimare permiserunt, donec ipsis cum subsequente partu aqua & fætus evacuantur! aliae imprægnationem ex simili fraudulentio scopo pro *Mensum obstruptione* habere & dirigere patiuntur, sub illa spe ut medicus artificiose abortum promoteat, ne ipse hujus criminis culpam in se suscipere teneantur: talēm casum enarrat *Valentini Corp. Jur. Med. Leg. ff. Part. I. Sect. 2. Cap. 2. p. 56.* conf. *Sylvaticus de his, qui morbum simulant cap. 18. Zacchias Qu. med. Leg. Lib. 3. tit. 2. qu. 10. n. 9.* neque vicissim inexpertum est, ut *hydrops* pro *graviditate* habeatur vid. *A. N. C. dec. I. an. 1. obf. 1. Schol. p. 10. Bartholinus Cent. 3. biff. 6.* ejusmodi erroribus itaque aliquando congrua confessione foeminæ succurrere possunt: quod vero *Gravidarum* pattemata quædam attinet, tunc in *ultimis* gestationis terminis, talia interdum occurtere solent, quæ tenaciter foeminæ occulant, videlicet *fluxum uteri* mucinosum, instar fluoris albi, intumescentiam labiorum vaginæ uteri, (qualis in *A. N. C. dec. 3. an. 3. obf. 10.* & subinde ab aliis annotatur prædictis,) mariscas aut *protuberancias* velut *hæmorrhoidales*, *pruriunt* & ardorem in muliebribus, *excoriationem* harum partium, *varicosas* inflationes in hisce locis obvias, eximios dolores, quos etiam in exteriori *inflati abdominis* peripherea experintur, diversas etiam *mammarum* afflictiones, &c. qualia pattemata vel ipsamet *domesticis* suis experimentis delinire solent, vel ægerrime peritiori medico contentur & ab hoc securius & efficacius auxilium requirunt: prouinde quædam Foeminæ adeo pudibundæ sunt, ut